
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
 

 
Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

V Pardubicích 23. 9. 2020 
SpKrÚ Pk 32065/2016 

 

Název veřejné zakázky 

 
„NPK, a.s., Pardubická nemocnice, výstavba pavilonu 
centrálního urgentního příjmu s centralizací akutních 

provozů“ 

Identifikační údaje zadavatele 
Název 
Sídlo 
IČ 

 
Pardubický kraj 
Komenského nám. 125, Pardubice 
70892822 

Druh veřejné zakázky Stavební práce 

Forma zadávacího řízení Otevřené řízení 

Evidenční číslo veřejné zakázky SpKrÚ 32065/2016 

Limit veřejné zakázky  Nadlimitní  

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje následující vysvětlení 
zadávací dokumentace vztahující se k nadepsané veřejné zakázce. 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 18. 9. 2020 ve 13:16 hod. následující dotazy, na které 
podává níže uvedená vysvětlení. 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci uvedl: 
4.2 Zadavatel předpokládá, že k předání staveniště dojde v měsíci duben 2021. 
4.3 Termín dokončení veřejné zakázky (předání díla) je do 130 týdnů ode dne protokolárního předání 
staveniště pro Fázi 1 Etapu 1. a Fázi 2 (nebude-li od ní upuštěno) stavby a následně do 13 týdnů 
od výzvy pro Fázi 1 Etapu 2. stavby. Připadne-li den ………………… 
15.8 Zadavatel si vyhrazuje právo ukončit zadávací řízení bez výběru dodavatele a 
uzavření realizační smlouvy v případě, že z nabídek dodavatelů bude zřejmé, že nelze 
dílo realizovat nejpozději do 31. 10. 2023. 
Pokud dojde k zahájení výstavby 01.04.2021, výstavba (Fáze 1 Etapy 1. a Fáze 2) je do 130 týdnů 
(tedy cca 2,5 roku), což je termín do 30.09.2023. Dále cca 3 měsíce prodleva + pokračování 
ve výstavbě Fáze 1 Etapy 2., termín do 13 týdnů (tedy cca 3 měsíce), konečný termín provedení 
celého díla bude v 03/2024. 
Žádáme zadavatele o vysvětlení požadavku na realizaci díla nejpozději do 31.10.2023. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Termín dokončení realizace stavby (31. 10. 2023) uvedený v čl. 15.8 Zadávací dokumentace se 
vztahuje k Fázi 1 Etapa 1 (popřípadě Fázi 2). Tento termín nezahrnuje Fázi 1 Etapa 2. Pro vyloučení 
pochybností zadavatel doplňuje, že uvedená informace nemá vliv na dobu plnění veřejné zakázky, 
která je jednoznačně stanovena v čl. 4.3 zadávací dokumentace, resp. v čl. III odst. 1 až 3 návrhu 
smlouvy o dílo, který je součástí přílohy č. 1 zadávací dokumentace.  
 

Dotaz č. 2 

Zadavatel v Zadávací dokumentaci - Prijeti_smluvnich_podminek + SoD_CUP_PKN) uvedl požadavek 
na určení ceny za Část stavby „A“, Fáze 1 Etapy 2. 
Zároveň zadavatel uvedl: 
Objednatel pro vyloučení pochybností uvádí, že do Fáze 1 Etapy 2. patří následující práce: 
D1_03 Spojovací koridor 2 a SO 14 / NADZEMNÍ/ 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

D1_06 Rampa a opěrná zeď – Anglický dvorek (součástí objektu jsou sklady pro lahvové 
zdroje medicinálních plynů) 
D1_13 Bourací práce a SO v 02 
D2_02 Zpevněné plochy; poměrná část, která zahrnuje zbývající část v okolí 02 po dokončení 
bouracích prací 
D2_05 Sadové úpravy, jedná se o poměrnou část v okolí 02 
D2_23 Venkovní osvětlení – rozvody v okolí D1_06 Rampa a opěrná zeď 2 
D2_24 Provizorní náhradní zdroj – demontáž. 
 
V rámci Soupisu stavebních prací s Výkazem výměr není tento rozsah prací - Část stavby „A“, Fáze 1 
Etapy 2., samostatně vyčleněn a podle výše uvedeného popisu není možno jednoznačně rozsah 
stanovit.  
 
U objektů, kde je uvedeno, že se jedná o „poměrnou část“ nám není jasné, jak tuto poměrnou část 
máme stanovit. U ostatních objektů se jedná vždy o celé objekty? 
 
Upřesní zadavatel jednoznačně rozsah prací Části stavby „A“, Fáze 1 Etapy 2.? 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel upřesní rozdělení soupisu prací na jednotlivé etapy Fáze 1 formou aktualizovaného soupisu 
prací s výkazem výměr (předpoklad jeho uveřejnění na profilu zadavatele je dne 25. 9. 2020). 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím e-mailu dne 18. 9. 2020 ve 13:16 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 

Dotaz č. 1 

V projektové dokumentaci - D1.01 Centr urgentní příjem – fáze I - D1.01.1 Arch_st řeš - D1_01_1-27 
Tabulky PSV – fáze I - Hlin_vnit, chybí výkresy: 

- Výrobky hliníkové vnitřní protipožární ……E200 – E249 
 
Doplní zadavatel výše uvedené chybějící výkresy do Zadávací dokumentace? 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel současně s tímto vysvětlením zadávací dokumentace uveřejni na profilu zadavatele 
požadované výkresy. 
 
 
Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 22.09.2020 15:35 hod. následující dotaz, na který 
podává níže uvedené vysvětlení. 
 

Dotaz č. 1 

jako účastník výběrového řízení bychom Vás chtěli požádat o zodpovězení našich dodatečných 
dotazů: 
V PD (včetně nové doplněné PD v rámci Dodatečných informací) chybí tyto části dokumentace: 
 D1.01.4e-31/II Řezy splaškové kanalizace 1 - fáze II. 
 D1.01.4e-32/II Řezy splaškové kanalizace 2 – fáze II. 
 D1.13.3-04 Půdorys podzemní chodbou pro chladící věž. 
Dále v části D.251 Lékařská technologie – fáze I. jsou v Seznamu příloh půdorysy číslovány – děleny 
na část a a b. V PD jsou však uvedeny vždy jako jeden výkres. 
Žádáme o vyjasnění a doplnění. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Části dokumentace v rozsahu D1.01.4e-31/II Řezy splaškové kanalizace 1 - fáze II. a  D1.01.4e-32/II 
Řezy splaškové kanalizace 2 – fáze II. byly uveřejněny společně s „Vysvětlením zadávací 
dokumentace č. 1“ dne 17. 9. 2020. 
 
Na dotaz ohledně části D2.51 Lékařská technologie – fáze I. zadavatel rovněž odpovídal 
ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1“ dne 17. 9. 2020. 
 
Výkres D1.13.3-04 Půdorys podzemní chodbou pro chladící věž byl uveřejněn společně 
s „Vysvětlením zadávací dokumentace č. 2“ dne 21. 9. 2020. 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 190, fax: +420 466 611 220,  e-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 

 
Vzhledem k výše uvedenému vysvětlení zadávací dokumentace, rozhodl zadavatel v souladu s § 99 
odst. 2 zákona, že lhůta pro podání nabídek bude prodloužena do 19. 11. 2020, 15:00 hod. 
 
 
 
Za zadavatele: 
 
 
 
_____________________________ 
JUDr. Filip Svoboda, advokátní koncipient 
na základě zmocnění 
 
 
 
        


		2020-09-23T16:38:23+0200
	JUDr. Filip Svoboda




